
Stvoření: Klimatický summit COP 26 Glasgow
4.

Čtvrtý týden celosvětových modliteb za výzvy reality klimatických změn.

Stvoření
Za několik týdnů se lídři z celého světa sejdou ve Skotsku na setkání s názvem Cop 26, kde budou
diskutovat o reakcích na změnu klimatu. Můžete se s námi připojit k modlitbám za tato témata

Elijah Brown
generální tajemník BWA

@ElijahMBrown

TÉMATA K TÝDENNÍM MODLITBÁM:

1. týden
za Klimatický summit COP 26 v GLASGOW – UK

2. týden
za Valné shromáždění OSN

3. týden
za rozhodnutí světových vůdců

4. týden
za odstranění nerovnosti

https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-4/
https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-4/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/cop_26_InfoN4N1.png
https://twitter.com/ElijahMBrown


5. týden
za změnu klimatu a nejchudší ve světě

6. týden
za zdroje Země

7. týden
za globální kampaně

8. týden
za změnu ekonomiky a společnosti

4. týden

Odstranění nerovnosti
Během příštích tří týdnů se budeme modlit za tři hlavní prosby kampaně Renew Our World Reset 21
(Obnovte náš svět Reset 21). Během těchto tří týdnů se můžete zúčastnit modliteb a akce podpisem
petice Renew Our World’s (Obnovte náš svět), která vyzývá vlády a vůdce, aby zajistili čisté a
spravedlivé uzdravení z pandemie. Tři priority kampaně jsou:

Snížení dluhu
Udržování globálního oteplování na bezpečnějších úrovních
Ochrana lesů

Zajištěním zrušení dluhu a udržením globálního oteplování do 1,5 ° C a tím, že se budeme starat o
lesy, můžeme udělat dlouhou cestu k zajištění čistého a spravedlivého zotavení z pandemie pro
všechny národy.

Začněme modlitbou za zrušení dluhu. Poprvé v historii může nerovnost narůstat v každé zemi
současně. Během pandemie COVID-19 trvalo pouhých devět měsíců, než se bohatství prvních 1 000
miliardářů vrátilo na svá předpandemická maxima, zatímco nejchudším na světě může obnova trvat
déle než deset let.

Nerovnost je nejvíce akutně vnímána v otázce státního dluhu chudších zemí. Státní dluh je částka
peněz, které vláda dluží věřitelům státu.

Potřebujeme řešit problém spirálovitého dluhu, aby se chudším zemím poskytl finanční dýchací
prostor k zotavení z pandemie.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/4_tyden_cop_26.png


Zrušení dluhu je základním aktem klimatické spravedlnosti. Zrušení dluhů chudších zemí jim umožní
vynaložit více peněz za své systémy zdravotní péče, obnovit se z pandemie a vybavit se, aby se
přizpůsobily měnícímu se klimatu.

Modlitební témata:
Za průlom ve zrušení dluhu a velkorysé rozhodování
Že jednotlivci a týmy, kteří bojují jménem chudších zemí bude mít vliv a moc na rozhodovacích
setkáních
Pro bohatší, vlivné národy, aby přijímaly rozhodnutí, která budou ku prospěchu, nikoli
překážkám, zemím bojujícím s dluhy

Kreativní inspirace k modlitbám

Jak začít

Na individuální úrovni může být dluh velmi stresující. Hraje to ve vaší mysli; cítíte se svázaní a vaše
možnosti jsou omezené. To má významný dopad na váš život, štěstí a duševní pohodu. Dluh na
národní úrovni má významný dopad na každého člověka v zemi.

Jsme povoláni modlit se vždy, když předkládáme naše žádosti Bohu, za to, aby byla splněna jeho vůle
a aby byl naší silou a všudypřítomnou pomocí v dobách nesnází.

Biblické povzbuzení

Bůh je naše útočiště, naše síla, pomoc v soužení vždy velmi osvědčená.
Žalm 43, 2

Netrapte se žádnou starostí, ale v každé modlitbě a prosbě děkujte a předkládejte své žádosti Bohu.
Filipským 4, 6

Vy se modlete takto: Otče náš, jenž jsi v nebesích, buď posvěceno tvé jméno. Přijď tvé království.
Staň se tvá vůle jako v nebi, tak i na zemi.
Matouš 6, 9-10

Udělejte to

Potřebujete provaz, provázek nebo motouz, nůžky



Ustřihněte si kousek provázku, jak dlouhý chcete.
Začněte na něm vázat uzly.
Přemýšlejte o době, kdy byly vaše možnosti omezené a složité, nebo o době, kdy jste čelili finančním
problémům. Jaký jste z toho měli pocit?
Pokračujte ve vázání uzlů.

MODLITBY ZA COP 26

World Baptist Alliance

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://wea-sc.org/wp-content/uploads/2021/09/COP26-Prayer-points_English.pdf
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

